
Señor 
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL 
Córdoba.  Quindío 
 
 
 

Ref: Proceso Ejecutivo N° 2017 - 037 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA  S.A. 
Demandado: ALBERTO PARRA CORTES 

 
 

ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA, mayor, vecino de Armenia.Q., 
Identificado con la Cédula de Ciudadanía N° 89.005.349 expedida en 
Armenia.Q., Abogado en ejercicio con Tarjeta Profesional N° 106.826 del 
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en nombre y representación de 
la parte actora dentro del proceso de la referencia, por medio del presente 
escrito respetuosamente presento ante su Despacho liquidación del crédito 
de la siguiente forma:  

CAPITAL  

$ 

5,249,350 

      FECHA inicio liq 

      
fecha final liq 

   

CAPITAL 5,249,350.00  
 

Periodo intereses de mora 

Int. 

mora Int. Mora intereses intereses 

dia mes año 

N° 

días 

Ef. 

Anual 

tasa 

Mensual período acumulados 

7 9 2016           

30 9 2016 23 32.01 2.66 $ 107,051.74 $ 107,051.74 

1 10 2016           

31 12 2016 92 32.99 2.74916667 $ 442,561.03 $ 549,612.78 

1 1 2017           

31 3 2017 90 33.51 2.7925 $ 439,764.30 $ 989,377.07 

1 4 2017           

30 6 2017 91 33.5 2.79166667 $ 444,517.87 $ 1,433,894.95 

1 7 2017           

31 8 2017 62 32.97 2.7475 $ 298,066.84 $ 1,731,961.79 

1 9 2017           

30 9 2017 30 32.22 2.685 $ 140,945.05 $ 1,872,906.84 

1 10 2017           

31 10 2017 31 31.73 2.64416667 $ 143,428.28 $ 2,016,335.12 

1 11 2017           

30 11 2017 30 31.44 2.62 $ 137,532.97 $ 2,153,868.09 

1 12 2017           

31 12 2017 31 31.15 2.59583333 $ 140,806.52 $ 2,294,674.61 

1 1 2018           

31 1 2018 31 31.04 2.58666667 $ 140,309.29 $ 2,434,983.91 

1 2 2018           



28 2 2018 28 31.52 2.62666667 $ 128,690.73 $ 2,563,674.64 

1 3 2018           

31 3 2018 31 31.02 2.585 $ 140,218.89 $ 2,703,893.52 

1 4 2018           

30 4 2018 30 30.72 2.56 $ 134,383.36 $ 2,838,276.88 

1 5 2018           

31 5 2018 31 30.66 2.555 $ 138,591.59 $ 2,976,868.47 

1 6 2018           

30 6 2018 30 30.42 2.535 $ 133,071.02 $ 3,109,939.50 

1 7 2018           

31 7 2018 31 30.05 2.50416667 $ 135,834.22 $ 3,245,773.72 

1 8 2018           

31 8 2018 31 29.91 2.4925 $ 135,201.38 $ 3,380,975.10 

1 9 2018           

30 9 2018 30 29.72 2.47666667 $ 130,008.90 $ 3,510,984.00 

1 10 2018           

31 10 2018 31 29.45 2.45416667 $ 133,122.06 $ 3,644,106.06 

1 11 2018           

30 11 2018 30 29.24 2.43666667 $ 127,909.16 $ 3,772,015.22 

1 12 2018           

31 11 2018 31 29.1 2.425 $ 131,539.96 $ 3,903,555.18 

1 1 2019           

31 1 2019 31 28.74 2.395 $ 129,912.66 $ 4,033,467.85 

1 2 2019           

28 2 2019 28 29.55 2.4625 $ 120,647.56 $ 4,154,115.41 

1 3 2019           

31 3 2019 31 29.06 2.42125 $ 131,336.55 $ 4,285,451.96 

1 4 2019           

30 4 2019 30 28.98 2.415 $ 126,771.80 $ 4,412,223.76 

1 5 2019           

31 5 2019 31 29.01 2.4175 $ 131,133.14 $ 4,543,356.90 

1 6 2019           

30 6 2019 31 28.95 2.4125 $ 130,861.92 $ 4,674,218.82 

1 7 2019           

31 7 2019 31 28.92 2.41 $ 130,726.31 $ 4,804,945.13 

1 8 2019           

31 8 2019 31 28.98 2.415 $ 130,997.53 $ 4,935,942.66 

1 9 2019           

30 9 2019 30 28.98 2.415 $ 126,771.80 $ 5,062,714.46 

1 10 2019           

31 10 2019 31 28.98 2.415 $ 130,997.53 $ 5,193,711.99 

1 11 2019           

30 11 2019 30 28.55 2.37916667 $ 124,890.79 $ 5,318,602.78 

1 12 2019           

30 12 2019 31 28.37 2.36416667 $ 128,240.16 $ 5,446,842.94 

1 1 2020           

30 1 2020 30 28.16 2.34666667 $ 123,184.75 $ 5,570,027.69 

1 2 2020           

29 2 2020 29 28.59 2.3825 $ 120,896.90 $ 5,690,924.59 

1 3 2020           

31 3 2020 31 28.43 2.36916667 $ 128,511.38 $ 5,819,435.97 

1 4 2020   
    30 4 2020 30 28.04 2.33666667 $ 122,659.81 $ 5,942,095.78 



1 5 2020   
    31 5 2020 31 27.29 2.27416667 $ 123,358.27 $ 6,065,454.05 

1 6 2020   
    30 6 2020 30 27.18 2.265 $ 118,897.78 $ 6,184,351.83 

1 7 2020   
    31 7 2020 31 27.18 2.265 $ 122,861.04 $ 6,307,212.86 

1 8 2020   
    31 8 2020 31 27.44 2.28666667 $ 124,036.31 $ 6,431,249.17 

1 9 2020   
    30 9 2020 30 27.53 2.29416667 $ 120,428.84 $ 6,551,678.01 

1 10 2020   
    31 10 2020 31 27.14 2.26166667 $ 122,680.23 $ 6,674,358.24 

1 11 2020   
    30 11 2020 30 26.76 2.23 $ 117,060.51 $ 6,791,418.74 

1 12 2020   
    2 12 2020 2 26.19 2.1825 $ 7,637.80 $ 6,799,056.55 

        

      

seguros 20997 

      

int corrientes 
 

      

total  
$ 

12,069,403.55 

 
Del señor Juez, respetuosamente 

 
ANDRES ALEJANDRO HENAO IDARRAGA 
C.C. 89.005.349 Armenia.Q. 
T.P. 106.826 C.S.J. 


